

## Sucursala Chişinău-Centru

bd. Ştefan cel Mare, 182 MD-2004 or. Chişinău Republica Moldova Tel: /373 022/ 23 79 13

I.Î. Centrul de Excelență în Securitatea Frontierei RM, mun. Ungheni, str. Suceava nr. 1

## GARANȚIE BANCARĂ PENTRU OFERTĂ nr. LD1904200451/723

"11" februarie 2019

mun. Chisinău

1. În baza prezentării la data de 11 februarie 2019 de către " LOVIS ANGRO " SRL, adresa: mun. Chişinău, str. Columna, 170 numărul de identificare de stat – codul fiscal 1007600043788 (numită în continuare Ordonator) a cererii de participare la Licitația publică Nr. 21005045, Nr. 21005048, Nr. 21005049, Nr. 21005052, Nr. 21005054, Nr. 21005055, Nr. 21005056, Nr. 21005058, Nr. 21005060, Nr. 21005061 din 12.02.2019 pentru procurarea produselor alimentare, (numit în continuare concurs), BC "Moldova-Agroindbank" S.A. adresa: mun. Chişinău, str. Constantin Tănase, 9/1, codul băncii AGRNMD2X, contul corespondent 35213805, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778 (numită în continuare Garant), prin prezenta garanție bancară (numită în continuare Garanție) se obligă să efectueze plăți în sumă totală de până la 3813,00 MDL (Trei mii opt sute treisprezece lei, 00 bani) în favoarea I.Î. Centrului de Excelența în Securitatea Frontierei (numită în continuare Beneficiar), în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;

 b) după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;

 Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;

 după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului Ordonatorul:

nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs.

 nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;

e) Ordonatorul nu execută careva din condițiile specificate în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

2. Garantul își asumă angajamentul de a` plăti suma în limitele indicate mai sus la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus.

3. Orice plată efectuată de către Garant în cadrul prezentei Garanții, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

4. Prezenta Garanție intră în vigoare la data de "12" februarie 2019 și este valabilă pînă la data de "14" martie 2019, inclusiv.

5. Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Director al sucursalei Chișinău-Centru B.C. "Moldova Agroindbank" S.A.

Popovici Tatiana

Odainîi Galina

Contabil-șef al sucursalei Chișinău-Centru